 174 v1.0 / Änderungen vorbehalten EE741
Der Durchflussmesser EE741 ist für eine genaue Verbrauchsmessung
und Überwachung von Druckluft und technischer Gase geeignet. Mit
drei verschiedenen Messblöcken, kann ein und derselbe Messumformer
in den Rohrdurchmessern DN15, DN20 und DN25 eingesetzt werden.
Das thermische Messprinzip mit dem bewährten E+E Heißfilm Sensor-
element gewährleistet höchste Langzeitstabilität und eine schnelle
Ansprechzeit.

HA079015
Messblock Alu DN15
Bestellbeispiel
Bestellinformation
Position 1 - Messumformer      Position 2 - Messblock
Ein kompletter Durchflussmesser besteht aus Messumformer (Position 1) und Messblock (Position 2).
Position 1 - Messumformer EE741- EE741-
H
ar
dw
ar
e
Ausgang Analog-/Schalt-/Impulsausgang A6
RS485 Modbus RTU J3P1
M-Bus J5P4
Display ohne Display kein Code kein Code
mit Display D2 D2
Zubehör el. Anschluß ohne kein Code kein Code
M12x1 Buchse gerade, konfektionierbar AC2 AC2
So
ftw
ar
e
K
on
fig
ur
at
io
n
Rohrdurchmesser (einstellbar) DN15 DN15 DN15
DN20 DN20 DN20
DN25 DN25 DN25
Ausgang 1 Analogausgang 4-20 mA kein Code
0-20 mA GA5
Schaltausgang GA9
Ausgang 2 Impulsausgang (Nur mit Messgröße Ausgang 2 = Verbrauch) kein Code
Schaltausgang GB9
Messgröße Ausgang 1 Normvolumenstrom V‘0  [Nm3/h] kein Code
V‘0  [Nm3/min] MA84
V‘0  [l/min] MA85
V‘0  [l/s] MA86
V‘0  [SCFM] MA87
Massenstrom m‘   [kg/h] MA80
m‘   [kg/min] MA81
Normströmung v0    [Nm/s] MA22
v0    [SFPM] MA23
Temperatur T    [°C] MA1
T    [°F] MA2
Messgröße Ausgang 2 Verbrauch Q0   [Nm3]   (Nur bei Ausgang 2 = Impulsausgang) kein Code
Normvolumenstrom V‘0  [Nm3/h] MB83
V‘0  [Nm3/min] MB84
V‘0  [l/min] MB85
V‘0  [l/s] MB86
V‘0  [SCFM] MB87
Massenstrom m‘   [kg/h] MB80
m‘   [kg/min] MB81
Normströmung v0    [Nm/s] MB22
v0    [SFPM] MB23
Temperatur T    [°C] MB1
T    [°F] MB2
Einheit für Prozessparameter SI Einheiten [mbar, °C] kein Code kein Code
US Einheiten [psi, °F] U2 U2
Medium Luft kein Code kein Code
Stickstoff FU2 FU2
CO2 FU3 FU3
Sauerstoff 1) FU4 FU4
Helium FU6 FU6
Argon FU7 FU7
Position 2 - Messblock BSP-Gewinde NPT-Gewinde
Messblock Alu DN15 HA079015 HA179015
DN20 HA079020 HA179020
DN25 HA079025 HA179025